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~~展愛佈告欄~~
1、 炎炎夏日，請夥伴們多留意參加活動多注意小朋友補充水分，夥伴也要記得補充。
2、 如果活動有遇到下雨天，請夥伴們多留意小朋友安全，夥伴也須留意交通安全。
3、 1/21加入之見習志工，至7月底滿6個月，服務時數未滿18小時者，將提7月份幹部會議討論是否延長見習時間，未同意延長者將視同退隊。
4、 恭喜見習志工蔡數梅升為正式志工。
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	2018年06服務時數累積

	行政組、文書組服務時數
	組別
姓名
出勤時數
服務時數
志工手冊時數
1~3月服務時數
4~6月服務時數
行政組
李素卿
78

44
44
10

34

行政組
潘志群
103.5

69
69
9.5

59.5

行政組
劉雅淑
85

60
60
11.5

48.5

行政組
林添榮
88.5

67.5
67.5
14

53.5

行政組
林振川
89

75.5

75.5

33

42.5

行政組
蔡文祥
55

20.5
20.5
5.5

15

文書組
賴嘉彬
61

28.5

28.5

11

17.5

文書組
沈善剴
43.5

35.5
35.5
14

21.5

文書組
林玉婷
35.5

27.5
27.5
14

13.5

文書組
胡容
85.5

61
61
26.5

34.5

文書組
張翎軒
27
21
0

4

17


	展一組服務時數
	組別
姓名
出勤時數
服務時數
志工手冊時數
1~3月服務時數
4~6月服務時數
展一組
廖淑敏
24.5

14.5
14.5
3

11.5

展一組
陳子鈴
90.5

76.5
0
24.5

52

展一組
王志誠
26.5

12
12
0

12

展一組
李惠如
73.5

65.5
65.5
31.5

34

展一組
吳茂昇
19

17
17
4

13

展一組
廖憶菱
2

0
0
0

0

展一組
胡直斌
47.5

47.5
47.5
15

32.5

展一組
賴素煖
44

23.5
23.5
8

15.5

展一組
陳偉宗
19.5

17.5
17.5
4

13.5

展一組
鄭文凱
2

0
0
0

0

展一組
翁美玲
62

43
43
8

35

展一組
陳嶸銨
71.5

63.5
63.5
36.5

27

展一組
蘇世偉
18.5

14.5
14.5
4

10.5

展一組
陳月秀
13
9
0
3

6


	展二組服務時數
	組別

姓名

出勤時數

服務時數

志工手冊時數

1~3月服務時數
4~6月服務時數
展二組
魏駿紘
47

16.5
16.5
14.5

2

展二組
陳美滿
53

47.5
47.5
24

23.5

展二組
黃淑貞
24

22
22
15

7

展二組
顏鵬洲
19

11
0
0

11

展二組
李敏華
52

42
42
20.5

21.5

展二組
鄭麗敏
41.5

35.5
35.5
13

22.5

展二組
蔡植先
79.5

73.5
73.5
37

36.5

展二組
曹建勛
52

50
0
20

30

展二組
廖明宏
23.5

15.5
15.5
0

15.5

展二組
林錦華
24.5

8
0
0

8

展二組
蘇進財
22

16.5
16.5
0

16.5

展二組
蔡植丞
81

75
75
33

42

展二組
陳毅佩
17

15
15
0

15

展二組
呂月雲
4.5
4.5
4.5
4.5

0



志

	手冊時數

	1~3月服務時數
	4~6月服務時數

	展三組
	莊舒郁
	73.5

	43
	43
	11

	32


	展三組
	林翠純
	77

	44
	44
	10.5

	33.5


	展三組
	張同本
	51.5

	34.5
	34.5
	8

	26.5


	展三組
	蔡湘芸
	16.5

	14.5
	14.5
	4

	10.5


	展三組
	徐慧美
	22

	12
	12
	4

	8


	展三組
	邱瑞彬
	23

	8
	0
	8

	0


	展三組
	張益嘉
	11

	11
	11
	0

	11


	展三組
	吳昱慧
	20

	14
	14
	6

	8


	展三組
	朱晨梅
	85

	68.5
	68.5
	28.5

	40


	展三組
	黃文衍
	42.5

	34.5
	0
	8.5

	26


	展三組
	鄧美娟
	31

	14
	14
	0

	14


	展三組
	孫守澤
	48.5

	42
	42
	26.5

	15.5


	展三組
	廖婉汝
	12.5

	10.5
	0
	0

	10.5


	展三組
	何建國
	81.5
	57
	57
	8

	49


	
	

	見習服務時數
	組別

姓名

出勤時數

服務時數

志工手冊時數

1~3月服務時數
4~6月服務時數
見習一
魏敏華
2.5

2.5
0

0

2.5

見習一
徐于喬
0

0
0

0

0

見習一
謝一辰
0

0
0

0

0

見習一
詹雅妃
22.5

16.5
0

10

6.5

見習二
魏杏倪
0

0
0

0

0

見習二
蕭婷懌
11.5

11.5
0

3

8.5

見習二
周佳蓁
43.5

23
0

8

15

見習二
蔡數梅
21.5

21.5
0

7

14.5

見習三
李妍萱
49.5

31
0

18

13

見習三
李佩娟
0

0
0

0

0

見習三
廖婉如
50.5

32
0

19

13

見習三
詹凱閔
9
9
0

0

9
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107年7月份活動報名[image: image4.png]



	序
號
	日期
	時間
	活動名稱
	服務
內容
	人力
	負責

組別
	中心負責

組別、社工

	1
	7/ 7(六)
7/14(六)
7/21(六)
7/28(六)
	09:00-12:00

13:00-17:00
	幸福小舖
	協助店務
	2
	展一組
	7/7：上午：淑貞
下午：慧美
7/14：上午：嶸銨
下午：昱慧
7/21：上午：
下午：淑貞
7/28：上午：詹凱閔
下午：同本

	2
	7/12(四)

7/13(五)
	08:30-17:30
	八千多件扶幼特輯與感謝狀予認養人
	寄發郵件等包裝扶幼特輯、感謝狀，張貼名條
	20
	展一組
	7/12：淑貞
7/13：

	3
	7/ 6(五)
7/13(五)
7/20(五)
7/27(五)
	18:00-22:00
	家展方案調飲證照課-托育
	自備主題、器材作國小-幼兒園孩子托育
	2
	展一組
	

	4
	7/ 7(六)
7/14(六)
7/21(六)
7/28(六)
	13:30-17:30
	家展方案調飲證照課-托育
	自備主題、器材作國小-幼兒園孩子托育
	2
	展一組
	

	5
	7/15(日)
	19:00-21:00
	七月份月例會
	
	全隊
	展一組
	建國、鵬洲、文祥。

	6
	7/25(三)
	13:00-17:00
	實物前置(物資整理)
	
	3
	展一組
	淑貞

	7
	7/26(四)
	08:00-12:00

12:00-17:00
	扶助金發放協助交管
	交管、協助搬運物資
	6
5
	展一組
	早上：偉宗
下午：偉宗

	8
	7/28(六)
	08:00-17:00
	寄養安親
	兒少安親
	10
	展一組
	建國、大米、蕭婷懌、駿紘

	9
	7/13(五)
~7/15(日)
	
	文化之旅
	小隊輔、活動及晚會協辦
	12
	行政組
	何建國、翁美玲、林添榮、林翠純、賴素媛、莊舒郁、曹建勛、李素卿、劉雅淑、潘志群、林錦華

	10
	7/30(一)
~8/1(三)
	8:00~18:00
	安麗希望工場慈善基金會舉辦夏令營
	小隊輔、照顧兒童
	2
	展一組
	雅淑、美娟
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	序
號
	日期
	時間
	活動名稱
	服務
內容
	人力
	負責

組別
	中心負責

組別、社工

	1
	8/ 4(六)
8/11(六)
8/18(六)
8/25(六)
	09:00-12:00

13:00-17:00
	幸福小舖
	協助店務
	2
	展二組
	幸福
小舖
	張順祥

	2
	8/19(日)
	19:00-21:00
	八月份月例會
	
	全隊
	展二組
	兒保組
	曾玉芬

	3
	8/23(四)
	13:00-17:00
	實物前置(物資整理)
	
	3
	展二組
	行政組
	戴淑真

	4
	8/24(五)
	08:00-12:00

12:00-17:00
	扶助金發放協助交管
	交管、協助搬運物資
	6
5
	展二組
	行政組
	周慧玲

	5
	8/ 4(六)
8/11(六)
8/18(六)
8/25(六)
	09:00-12:00

13:00-17:00
	幸福小舖
	協助店務
	2
	展二組
	幸福
小舖
	張順祥

	6
	8/19(日)
	19:00-21:00
	八月份月例會
	
	全隊
	展二組
	兒保組
	曾玉芬

	7
	8/ 3(五)
8/10(五)
8/17(五)
8/24(五)
8/31(五)
	18:00-22:00
	家展方案調飲證照課-托育
	自備主題、器材作國小-幼兒園孩子托育
	2
	展二組
	
	陳昱均
張順祥

	8
	8/ 4(六)
8/11(六)
8/18(六)
8/25(六)
	13:30-17:30
	家展方案調飲證照課-托育
	自備主題、器材作國小-幼兒園孩子托育
	2
	展二組
	
	陳昱均
張順祥
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感謝你(妳)們的熱誠參與[image: image9.png]



※06月份家扶中心幸福小舖協助店務活動，有7位志工伙伴(朱晨梅、陳月秀、徐慧美、詹凱閔、廖婉汝、陳月秀、蔡數梅)協助店務。
※06月份讚集團活動，有2位志工伙伴(蔡植先、蔡植丞)協助活動進行。
※06月份陶笛隊課程活動，有2位志工伙伴(吳茂昇、陳嶸銨)協助活動進行。
※2018/06/02(六) 寄養安親，有3位志工伙伴(鄧美娟、何建國、張翎軒)協助活動進行。
※2018/06/15(五) 文化之旅二籌、2018/06/29(五) 文化之旅三籌，有11位志工伙伴(李素卿、劉雅淑、林添榮、賴素煖、翁美玲、林錦華、莊舒郁、林翠純、何建國、曹建勛、潘志群) 參與會議討論。
※2018/06/26(三) 實物前置(物資整理)，有4位志工伙伴(劉雅淑、鄧美娟、李惠如、朱晨梅)協助活動進行。
※2018/06/27(四) 扶助金發放協助交管有7位志工伙伴(孫守澤、蔡湘芸、
李敏華、朱晨梅、孫守澤、朱晨梅、潘志群)協助活動進行。
※2018/06/23(六)扶幼大會，有28位志工伙伴((何建國、蔡文祥、蔡數梅、廖明宏、賴素煖、陳毅佩、蕭婷懌、鄭麗敏、胡直斌、陳子鈴、李惠如、陳美滿、蘇進財、廖婉如、李妍萱、蘇世偉、潘志群、劉雅淑、林添榮、翁美玲、周聿家、李素卿、莊舒郁、廖淑敏、林振川、沈善剴、林玉婷、陳嶸銨))協助。
※2018/06/24(日) 志工在職訓練一，有21位志工伙伴(李素卿、潘志群、劉雅淑、蔡文祥、賴嘉彬、胡容、王志誠、賴素煖、翁美玲、魏駿紘、林錦華、莊舒郁、林翠純、張同本、朱晨梅、鄧美娟、何建國、周聿家、李妍萱、廖婉如、邱瑞彬)參加活動。
※2018/06/24(日) 六月份月例會，共有位18志工伙伴(李素卿、潘志群、
林添榮、蔡文祥、賴嘉彬、胡容、王志誠、賴素煖、魏駿紘、林錦華、莊舒郁、周聿家、李妍萱、廖婉如、林翠純、朱晨梅、孫守澤、何建國)參加。
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五月份壽星大集合[image: image11.png]



	組別
	姓名
	生日

	展二組
	顏鵬洲  
	07.01

	展一組
	蘇世偉
	07.04

	展一組  
	翁美玲
	07.05

	展三組
	黃文衍
	07.07

	展二組
	蘇進財
	07.12

	文書組
	賴嘉彬
	07.22

	展三組
	何建國
	07.29
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	年
	月
	日
	編號
	科目
	摘 要
	收 入
	支 出
	現金餘額

	107
	6
	8
	27
	現       金
	郵局帳領零用金
	5,000 
	0 
	3,449 

	
	　
	　
	28
	隊務支出
	6/24志工訓練訂金匯款手續費
	0 
	30 
	3,419 

	
	　
	　
	29
	職工福利
	月雲生育禮金
	0 
	600 
	2,819 

	
	　
	　
	30
	隊務支出
	文化之旅探勘油錢
	0 
	755 
	2,064 

	
	　
	　
	31
	隊務支出
	6月蛋糕 ,
	0 
	496 
	1,568 

	
	
	
	
	
	
	
	
	1,568 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	6
	1
	　
	捐款
	認養家扶兒童按月扣款
	0
	1,000 
	180697

	
	
	8
	　
	現  金
	提零用金
	0
	5,000 
	175,697 

	
	
	8
	　
	預    支
	預支6/24志工訓費
	0
	5,000
	170,697

	
	
	
	
	
	用
	
	 
	 

	
	
	21
	　
	利息 收入
	　
	179
	　
	170,876 

	
	
	22
	　
	預    支
	預支6/24志工訓費用
	　
	20,000 
	150,876 


	零用金    
	1,568 

	郵局存款
	150,876 

	總計
	152,444 
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2018.06.02寄養安親心得分享
張翎軒

因為喜歡小朋友的原因開始，輾轉進入家扶。
在這一年的服務期間恰巧都錯過【寄養安親】的活動。
直到這次中心臨時增加一場，而我剛好搭上報名的未班車，成為四位需求志工中最後一位報名上的。
也因為是非預期中的活動，因此，聽資深志工前輩說，這次算是頭一遭帶孩子的八個小時，中心未設定地點及節目。哇~我何其幸運就這麼讓我給碰上。雖然剎時聽起來像句玩笑話。但，我真心覺得第一次帶小朋友就碰上這樣的震撼教育同時身邊還能有雅淑、美娟及建國大哥這些良師益友，可真是如沐春風、受益良多。
和大家分享我們四個智多星設計出來鎮壓孩子的遊戲：
1.)足球(這個遊戲，我覺得很好，可以消耗小朋友體力)
2.)超級比一比(這是我提議的，也是最需要被檢討的)
檢討報告：我覺得孩子們活潑難控制，因此活動設計不能分開競賽，不然會導致等待比賽的另一組團隊呈現分心且躁動的情形。
另，孩子年齡差距頗大，題目難易度需更加多元化。
3.)甩羊角頭(這很好玩哦!不過，我們也針對這項目提出小小的建議：羊角帽可由
老師及志工代為摺，可讓遊戲更流暢。)
看完這些有沒有覺得很有趣呢!
我很開心和這些孩子玩在一起，瞬間都覺得自己充滿活力且年輕起來了。(笑)
希望下次還能再一次玩出不一樣的驚奇、玩出不一樣的火花。

---------------------我是虛線----------------------------------
5/26(六)~5/27(日)我是家扶人，全國聯誼活動心得
林添榮

去年12月接到會長信銘大哥打手機給我，希望我們能接下第５屆我是家扶人志工聯誼會的聯誼活動，我將訊息轉給展愛隊隊長素卿聯誼會長希望我接下活動，在今年一月幹部會議提出報告，當天全體幹部支持下這次聯誼活動，由子鈴副組長負責籌劃活動細節分配任務著手進行，由我和會本部郭幼萍主任希望能到會本部參觀了解家扶基金會，郭主任說一切沒問題後由子鈴夥伴籌備活動流程，也要感謝展愛夥伴隊長素卿、副隊長志群、副組長子鈴、夥伴直斌、惠如、建勛、胡容、鈴軒、顧問文祥、添榮接下美編工作進行，活動訂在5月26～27日兩天舉行，這一次活動共有各地的家扶夥伴10隊與會從基隆、南台北、新北市、新竹、南台中、嘉義、北台南、新營、屏東的展愛隊、還有北台中家友會共10隊，謝謝文祥顧問帶領胡容、鈴軒幫我們規劃行程及修改 及美編，子鈴籌劃讓與會的夥伴到台中市市區趴趴走了解以前的舊城區，

曹建勛

很榮幸可以參加這次第五屆家扶人志工聯誼活動，從報到時就感受到各隊夥伴的熱情與活力，也謝謝子鈴哥那麼用心的安排及規劃這次二天一夜的活動，身為台中人的我，說真的還沒有真正這樣深度暸解台中市，從舊市政府、藍天飯店、太陽餅博物館、彰化銀行、青草街、第一廣場、綠川、宮原眼科、第二市場、中華夜市等等，感謝導覽員細心專業的解說。

第二天是后豐鐵馬道自行車之旅，享受微風徐徐，但是因為太久沒騎了，回程結束後雙腿感覺都不是自己的了，早知道就騎電動車，還傻傻騎ㄧ般的，不過也正因此可以享受到汗水淋漓，感覺真好。😗😗
中午在情人木橋有安排烤肉活動，10人一組，大家分工合作，剛好發揮團隊精神，享受這烤肉大餐。

一路上有歡笑有汗水，真的很榮幸有這機會可以當地陪跟著全省家扶人ㄧ起度過這兩天的行程，雖然自己很多地方也沒去過，感謝子鈴哥給予這個機會，藉這個機會，讓我可以認識不一樣的台中市。家扶人，有你們真好。

胡直斌

第一次接觸全國家扶的志工，感覺各隊志工不同的文化及運作，可以互相交流感覺滿好的。

陳子鈴

接獲這次任務時想到把台中特色介紹給全國家扶志工認識，就安排一連串的行程，也讓各地家扶志工認識南台中家扶志工的活力及精神。ps：計劃趕不上變化

潘志群

第一次參加全國家扶志工聯誼活動，感覺新鮮的。還好有子鈴哥策劃這次活動讓我認識台中特色及文化，住在台中的我居然不知道台中有很多文化歷史及景點。真是收穫很多謝謝子鈴伙伴。
---------------------我是虛線----------------------------------
2018.06.24志工在職訓練一心得分享
蔡文祥
這是一次全然不同的體驗，以往參加在職訓練都會實際參與各項活動，但這次擔任攝影，除了儘量拍下夥伴精彩的活動過程外，以一個旁觀者的角色，也有許多不同的感觸：

1.不論資歷深淺，在活動過程中夥伴都能勇於表達意見，經過多次磨合而達到共識，繼而全力以赴；以爭取過關為目標，但也不會去苛責犯規者，這就是團隊精神！

2.這次活動對於團隊精神及默契的培養確實有很大的助益，希望下次有更多夥伴參加，尤其是見習志工。

3.志工資歷漸深後，有時難免會忘了加入的初衷！藉由類似活動的舉辦，重燃當年的熱情與報負。

4.展愛隊已成立32年了，正式志工平均年齡47歲，見習志工平均年齡38歲，合併平均年齡45歲！是需要多一點年輕的生力軍加入，以激盪出更多的熱情與活力！

感謝志群副隊長舉辦這次的活動。
              林錦華 

來到訓練營門口，就被教練要求換上迷彩裝，心中直覺大事不妙。肯定很操，果不其然⋯
第一站盲走上山。只看到ㄧ片綠，接著整隊戴上眼罩，除了小隊第一人引導整組隊員，在完全看不到的情況下，遵守嚴格的規定，ㄧ個口令ㄧ個動作，或蹲或跨或爬或滑或走的完成任務。只要小隊中有人犯規，領導人就換人做了。我在這個活動當指引人的時候，因為已經學到前面夥伴的經驗，可以呼叫名字下達正確指令，直到要學員在墊子上翻滾時，我出手拉了夥伴指引方向而犯規。當下我有很深的體會：我們看到別人不會的困難，常常會忍不住幫他做，此刻提醒我教導別人時，要放手讓他自己做。

第二站是挑戰界線。教練要我們分享從小到大，自己的發展被什麼限制住了？我的限制與其說是一條線，用十字路口來說明，對我而言更貼切。在人生的不同階段，不同情境常常面臨選擇，我會考慮我的家人，有時候要向前衝，有時向右，有時向左，有時候暫停不動。在這個活動裡我有很大的感動，那就是在我們的團隊裡有「容錯」精神。此項任務艱難，大家要把身體放低，或滾或爬或跨，才能安全過關。但過程中，頻頻有夥伴碰到繩子，讓整隊的動作要再重來，很是辛苦，再再考驗團隊的耐力、合作與刻苦能力。我們群策群力、熱情洋溢過關了，教練讚許我們，午餐加菜：一道甜點和葡萄呢！

第三站挑戰高度與速度。因爲信任與安全保證，我突破了心理障礙，這感覺太棒了！
第四站體驗團隊力量。團隊裡的每個成員都是一把鑰匙。結合每一份力，可以讓不可能變可能，太神奇了！

這一天讓我年輕好幾十歲，我喜歡。下次還要參加喔！
---------------------我是虛線----------------------------------
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~~2018/06/23(六)扶幼大會~~
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活動開始前~來張美美合照紀念
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前置作業準備
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辛苦的交通引導組
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感謝當天大家的參與


~~2018/06/24(日) 志工在職訓練一~~
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前置作業準備
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來個熱情歡呼
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信任遊戲
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勇氣可嘉挑戰自我
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團隊合作
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